Praça Almirante Tamandaré s/n -  Terminal  Rodoviário Municipal  de Integração “Daniel  Bini” -
Centro –  Fone:  (41)3420 –  2914

Paranaguá –  Paraná –  CEP: 83.203-970

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PARANAGUÁ - PARANÁ
LEI FEDERAL Nº 8.069/90 - LEI MUNICIPAL Nº 3.176/2011

EDITAL 003/2019 - CMDCA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

GESTÃO 2020/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, por meio
da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral, após examinar toda a documentação para a
comprovação dos requisitos exigidos no item 3 do EDITAL 001/2019, RESOLVE:

1. Tornar público a homologação das inscrições do processo eleitoral relativo à Gestão
2020/2023 dos Conselheiros Tutelares de Paranaguá:

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

001 NAIR VALNI PEREIRA MARINS  HOMOLOGADO
002 ARIONE LOPES DE FARIAS  HOMOLOGADO

003 ADILSON SANTOS COSTA  HOMOLOGADO

004 CLAUDIO ANTONIO DO NASCIMENTO  HOMOLOGADO

005 VERÔNICA DO ROSÁRIO LIMA  HOMOLOGADO

007 CAMILA DO ROCIO LACERDA CORREA  HOMOLOGADO

008 THAIZ CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA  HOMOLOGADO

009 JOSIANE CONSTANTINO ISAIAS  HOMOLOGADO

010 EDMILSON DA SILVA COSTA  HOMOLOGADO

011 GERSON NUNES PEREIRA  HOMOLOGADO

012 DANIELLE DE LIMA DOS SANTOS  HOMOLOGADO

014 LUIZ CARLOS PORTANERI  HOMOLOGADO

2. Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas deverão realizar as provas de
conhecimentos específicos no 15/09/2019, às 13h30min, sendo que o FECHAMENTO DO
PORTÃO SERÁ ÀS 13h00min, na Escola Municipal Manoel Viana, localizada na Rua
Rodrigues Alves, 866 - Centro, Paranaguá – PR, cuja prova terá duração máxima de 4 (quatro)
horas e 30 (trinta) minutos, encerrando às 18h00min, devendo os candidatos observar todas
as regras previstas no item XI do Edital 001/2019-CMDCA.

3. Foram INDEFERIDOS OS RECURSOS das inscrições do processo eleitoral relativo à Gestão
2020/2023 dos Conselheiros Tutelares de Paranaguá:

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

006 ONEIDE MARIA KOSLOSKI INDEFERIDO
017 PATRICIA CAROLINA MACHADO DOLENGA INDEFERIDO
020 WAGNO PAULO GOTERRA INDEFERIDO

Paranaguá, 10 de setembro de 2019.

GESELI ANTUNES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral

Conselho Municipal dos Direitos da Criança Adolescente